
Kl. 3b,3d                           19 – 21.01.2021r.

Temat: Jesteśmy wdzięczni za łaski otrzymane na Chrzcie Świętym (Niedziela Chrztu 
Pańskiego).

Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze Nasz.

 W niedzielę przypadającą po uroczystości Objawienia Pańskiego Kościół ukazuje nam kolejną
tajemnicę z ziemskiego życia Pana Jezusa: Jego chrzest w Jordanie. Wydarzenie to, 
rozpoczynające publiczną działalność naszego Zbawiciela. 

Na dzisiejszej katechezie porozmawiamy o wydarzeniu biblijnym, które jest źródłem naszego 
chrztu – chodzi o chrzest Pana Jezusa.

W życiu każdego z nas są wyjątkowe chwile, ważne wydarzenia. Często utrwalamy je na 
zdjęciach, filmach, są to fotografie z różnych uroczystości rodzinnych, wydarzeń: wspólne 
święta, ślub, urodziny, narodziny dziecka. 

 Jakie wydarzenie ukazują te fotografie?

          

Na zdjęciu widzimy jak dziecko np. Zuzanna przyjmuje chrzest święty. 

Oglądaliśmy fotografię przedstawiającą chrzest, teraz spróbujemy  sobie przypomnieć to wydarzenie.
Rodzice przynoszą do kościoła swoje dziecko, które pragną ochrzcić. Z nimi są rodzice chrzestni, 
mama chrzestna przyniosła białą szatę, a ojciec chrzestny świecę. Przyszli również dziadkowie i inni 
zaproszeni goście. Ksiądz polewa głowę dziecka wodą święconą i wypowiada w imieniu Pana Jezusa 
słowa: Zuzanno, ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 



        

 Dziecko otrzymało imię i zostało włączone do rodziny Pana Jezusa. Dobry Bóg zna to dziecko
po imieniu, tak jak zna nasze imiona. 

Chrzest jest bardzo ważnym wydarzeniem, znacznie ważniejszym niż pójście do przedszkola
czy pierwszej klasy. Wspaniały Bóg, który najpierw obdarował nas życiem, podczas chrztu
świętego włącza  nas  do swojej  rodziny  dzieci  Bożych  Chrzest  wprowadził  nas  w rodzinę
Jezusa.

 

 Dobry Bóg podczas chrztu świętego do każdego z nas mówi po imieniu: Zuzanno, jesteś moją
umiłowaną córką! Piotrze, jesteś moim umiłowanym synem! Chrzest włączył każdego z nas
do rodziny, której Ojcem jest dobry Bóg, a my Jego Dziećmi. Wspaniały Bóg mówi do każdego
z nas te same słowa, które kiedyś powiedział do Pana Jezusa podczas Jego chrztu w rzece
Jordan: Ty jesteś moim ukochanym synem, ty jesteś moją ukochaną córką.

W kraju Jezusa było wiele pustyni i często brakowało wody, dlatego wszyscy bardzo cenili
przepływającą  tamtędy  rzekę  Jordan.  Ludzie  przychodzili  do  niej,  aby  się  umyć,  napoić
zwierzęta i spotkać ze znajomymi. Ale przychodzili również nad Jordan, aby przyjąć chrzest.
Jezus także przyszedł tutaj, wędrując z Nazaretu, miasta, w którym mieszkał położonego w
krainie o nazwie Galilea. Posłuchajmy słów Pisma Świętego, które opowiadają, co się tego



dnia  wydarzyło:  W owym czasie  przyszedł  Jezus  z  Nazaretu  w Galilei  i  przyjął  od  Jana
chrzest w Jordanie. W chwili, gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha
jak  gołębicę  zstępującego  na  siebie.  A  z  nieba  odezwał  się  głos:  «Tyś  jest  mój  Syn
umiłowany, w Tobie mam upodobanie» (Mk 1,9-11). 

  

Zobacz na ilustracje: Chrzest Pana Jezusa w rzece Jordan

 Tak  jak  Jezus,  każdy  z  nas  jest  ukochanym  dzieckiem  Boga.  Od  dnia  chrztu  świętego  wszyscy
należymy do rodziny Jezusa. Rodzinę Jezusa możemy inaczej nazwać Kościołem. 

Zapamiętajmy:  Chrzest  Pana  Jezusa  w  Jordanie  był  zapowiedzią  pojednania  ludzkości  z
Bogiem, dzięki „otwarciu niebios”, które zostały zamknięte po grzechu pierwszych rodziców.
Chrzest  Pana Jezusa był  także  zapowiedzią chrztu sakramentalnego każdego z  nas,  przez
który staliśmy się przybranymi dziećmi Bożymi oraz żywą świątynią Ducha Świętego (por.
KKK 537). 

Zadanie:

Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie:

Panie Jezu, dziękujemy Ci za nasz chrzest. Panie Jezu, dziękujemy za naszych rodziców, którzy
poprosili o nasz chrzest. Panie Jezu, dziękujemy, że od chrztu jesteśmy dziećmi Bożymi. Panie
Jezu, dziękujemy, że możemy należeć do jednej rodziny dzieci Bożych.  Amen. 

Dziękuję za uwagę.

                                                                        Bogusław Czarny


